MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 109 DE 11 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre Constituição de
Comissão Local de Permanência do
IFMG Campus Formiga (triênio
2024-2026).

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

Considerando o Ofício nº 45/2024/CFO-DE/CFO-IFMG/IFMG

RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão Local de Permanência do IFMG Campus Formiga.

Art. 2º. DESIGNAR os membros abaixo, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão
Local de Permanência do IFMG Campus Formiga, conforme segue:

NOME SIAPE OU
RA REPRESENTAÇÃO

Guilherme Prado Roitberg 3403310 Presidente - Representante - Seção Pedagógica
Marco Antônio Silva Pereira 1215312 Representante Diretoria de Ensino
Rafael Vinicius Tayette da

Nóbrega 1946092 Representante - Setor de Extensão

Kátia Ribeiro Gonçalves de
Almeida 1820342 Representante - Setor Registro e Controle Acadêmico

Ana Kelly Arantes 1727489 Representante - Assistência Estudantil

Maísa Kely de Melo 1024032 Representante - Coordenações de Cursos de
Graduação

Mariana Guimarães dos
Santos 1932005 Representante - Coordenações de Cursos Técnicos

Ana Laura de Souza Teixeira 0070376 Representante Discente - Cursos de Graduação
João Felipe Silva Lamounier 0070374 Representante Discente - Cursos de Graduação

Letícia Campos da Silva 069422 Representante Discente - Cursos Técnicos

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/07/2024

Portaria 109 (1969379)         SEI 23211.000744/2024-20 / pg. 1

Art. 3º. A carga horária máxima de dedicação aos trabalhos da Comissão será de 40 horas semestrais.

Art. 4º. Revogar a Portaria nº 79 de 08 de maio de 2024.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de dezembro de
2026.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 11/07/2024, às 15:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1969379 e o código CRC 555FD2FD.

23211.000744/2024-20 1969379v1

Portaria 109 (1969379)         SEI 23211.000744/2024-20 / pg. 2

	Portaria 109 (1969379)